
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 2095              del  19/11/2019 

Determina n. 1792           del 19/11/2019 

 

 

 

OGGETTO: ART. 63 CO. 2 LETTERA B) PUNTO 2 DEL DLGS 50/2016. 
TRATTATIVA DIRETTA SERVIZIO DI MANUTENZIONE E GESTIONE 
FULL SERVICE DELLE APPARECCHIATURE ATTIVE DELLA RETE IN 
FIBRA OTTICA, GESTIONE DELLA RETE GEOGRAFICA- IMPEGNO DI 
SPESA - 2019/2022 

 

 

 

 

 
 

. 

 



 

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 

AFFARI GENERALI E SERVIZI 

ISTITUZIONALI Proposta n. 2095 del 

19/11/2019 

Numero Generale  del    

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Richiamati i seguenti atti di programmazione rispetto ai quali la presente determinazione 

risulta coerente: 

- Delibera di G.C. n. 112 del 26/04/2019 con cui è stato approvato il piano delle performance e il 

piano degli obiettivi 2019/2021 – PEG 2019/2021, in cui l’innovazione tecnologica e lo sviluppo 

dei sistemi informativi rappresentano una linea di attenzione e di intervento pluriennale delle 

Politiche dell’Amministrazione Comunale; 

- Delibera di C.C. n. 91 del 19/12/2018 di approvazione del DUP 2019/2021, con la quale sono 

state definite le misure di sostegno per i diversi settori e servizi di questo Ente; 

- Delibera di C.C. n. 92 del 19/12/2018 di approvazione del Bilancio di previsione pluriennale 

2019/2021, con la quale sono state stanziate le somme sufficienti a sostenere le iniziative di 

sostegno per i diversi settori e servizi di questo Ente; 

- Delibera di C.C. n. 59 del25/07/2019 di “Salvaguardia degli equilibri del bilancio di previsione 

2019/2021 e assestamento generale art. 175, comma 8, e art. 193, TUEL” con la quale, tra le altre 

cose, son state assegnate a questo servizio ulteriori risorse; 

- Delibera di G.C. n. 126 del 23/08/2018 avente ad oggetto l’istituzione del servizio di transizione 

al digitale (TAD) e nomina del Responsabile; 

- Il decreto sindacale n. 44 del 03/09/2018 con il quale, tra gli altri incarichi, veniva conferito alla 

dott.ssa Di Palma Rosa l’incarico quale Responsabile per la Transizione al digitale (TAD), 

nominata con Deli8bera di G.C. n. 126/2018; 

- Delibera di G.C. n. 203 del 24/09/2019 di Variazione urgente al bilancio di previsione 

2019/2021 ai sensi art. 42 e art. 175 c.4 del TUEL ratificata con Delibera di Consiglio 

Comunale nella seduta del 30/10/2019; 

 

Premesso che: 

1. Con determinazione dirigenziale n. 1222 del 16/09/2016 si aderiva alla proposta presente 

sul Mercato Elettronico della Consip (MEPA), per l’acquisto di un servizio denominato 

“Manutenzione Triennale e Gestione Apparati Rete Geografica Fibra Ottica 10 Nodi” 

proposto dalla ditta TIA Networks S.R.L. di Barletta a cui veniva affidato il servizio di 

che trattasi per il triennio settembre 2016 – agosto 2019; 

2. La ditta TIA Networks S.R.L. di Barletta è stata, a suo tempo, fornitrice ed esecutrice, per 

conto della società BAR.SA,, degli Apparati della Rete Geografica in Fibra Ottica 

cittadina alla cui manutenzione e gestione si intende procedere con il presente atto; 

 

Accertato che: 

- L’esecuzione del servizio di manutenzione e gestione degli apparati attivi per la rete in fibra 

ottica cittadina (MAN) si fonda prevalentemente sul know how tecnico specialistico 

posseduto dalla ditta esecutrice (uscente) su tutte le variabili e le informazioni riservate del  



sistema di gestione della infrastruttura telematica, già contrattualizzata con determinazione 

dirigenziale n. 1222/2016 e che il servizio riguarda: 

a.  la manutenzione su tutti gli apparati switch di terminazione rete MAN in fibra ottica, e 

comprende tutti gli interventi e tutte le eventuali parti di ricambio necessarie per il 

rispristino delle funzionalità, il tutto meglio descritto nella scheda tecnica presentata in 

fase di trattativa diretta sul MEPA; 

b. La gestione dei guasti dovuti ai Carrier qualora il guasto non sia attribuibile alle 

apparecchiature in consistenza ma di competenza del gestore delle linee dati in uso 

presso l’Ente, il tutto meglio descritto nella scheda tecnica presentata in fase di 

trattativa diretta sul MEPA;  

c. La riprogrammazione delle apparecchiature per cambio di instradamenti e/o aggiunta o 

soppressione sotto reti IP e quant’altro risolvibile solo con una riprogrammazione in 

telemanutenzione degli impianti, il tutto meglio descritto nella scheda tecnica 

presentata in fase di trattativa diretta sul MEPA; 

d. Un sistema di Telemanagement nella sede aziendale in modo da effettuare 

riprogrammazioni richieste sulla rete in tempo reale e restando in linea con il 

richiedente dell’ente al momento della chiamata, il tutto meglio descritto nella scheda 

tecnica presentata in fase di trattativa diretta sul MEPA.  

e. le attività professionali legate al servizio di che trattasi richiede competenza specifica, 

e il rispetto delle norme comportamentali relativamente alla Privacy, Sicurezza, 

Segretezza; 

- L’affidamento del servizio “Manutenzione e gestione Full Service delle apparecchiature 

attive della rete in Fibra Ottica, gestione della rete Geografica” si configura quindi come 

un servizio di cyber security in cui alla protezione della confidenzialità, integrità e 

disponibilità del sistema informatico di gestione della rete si aggiunge la tutela dell'autenticità 

delle informazioni che transitano sulla rete. Nell’attività da affidare sono presenti elementi 

giuridici, umani, tecnici e organizzativi in grado di analizzare i punti vulnerabili della rete, le 

minacce e i rischi associati. Attualmente la prestazione viene erogata da tecnici esperti e 

competenti sull’attuale Sistema Informativo Comunale, con competenze e conoscenze 

esclusive, non sostituibili  nell’immediato, se non con costi eccessivi di 

formazione/affiancamento per almeno 12 mesi, ingiustificati per ottenere, differita nel tempo, 

lo stesso tipo di prestazione,  con ripercussioni negative sulla funzionalità e sicurezza 

dell’intera rete comunale;  

- la ditta TIA  NETWORKS s.r.l. di Barletta ha svolto con efficacia ed efficienza l’ Assistenza 

Triennale su Apparati Trasmissione Dati nel trienni 2016 - 2019 presso il Comune di Barletta 

assicurando la regolare e perfetta esecuzione del servizio affidatole e dimostrando nel corso 

dell’esecuzione del servizio, collaborazione, lealtà e serietà. 

 

Considerato che: 

- La manutenzione Triennale e Gestione Apparati Rete Geografica Fibra Ottica cittadina 

(MAN) in scadenza era di tipo Full Service e comprendeva tutti gli interventi e tutte le 

eventuali parti di ricambio necessarie per il rispristino delle funzionalità; 

- A seguito della sottoscrizione della convenzione tra questo Ente e la ditta OpenFiber giusta 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 142 del 18/06/2019, avente ad oggetto “Piano 

OpenFiber Per La Banda Larga. Art. 11 C.1. Legge 241/90 e smi. Realizzazione di 

Infrastrutture e Reti Dati ad Alta Velocità Sul Territorio Comunale Di Barletta” il nuovo 

affidamento di manutenzione Triennale e Gestione Apparati Rete Geografica Fibra Ottica 

cittadina (MAN) potrà essere esteso, inoltre, alle eventuali future integrazioni con reti in fibra 

spenta in banda ultra larga realizzate da nuovi gestori,  nonché all’infrastruttura in corso di 



realizzazione da parte di Open Fiber,  senza che il costo del servizio di manutenzione subisca, 

fino alla scadenza naturale del contratto (tre anni dalla sottoscrizione per presa in carico del 

servizio di che trattasi) variazioni in aumento del costo del servizio, fatto salvo l’eventuale 

riconoscimento dei costi per nuovi apparati o strumentazioni tecnologiche necessarie ad 

accendere la connettività; 

- In riferimento all’estensione della rete in fibra ottica nelle sedi comunali che saranno servite 

dalla fibra di Open Fiber, giusto allegato A) (da accludere no web), si precisa che la Open 

Fiber porterà, fino a tali sedi, la fibra spenta, quindi senza apparati attivi necessari per la 

trasmissione dati per cui, resta a carico dell’amministrazione contraente la configurazione 

della rete e l’acquisto degli apparati necessari da installare nelle diverse sedi, meglio 

evidenziate nell’allegato A) di cui sopra; 

 

 

Tenuto conto delle LINEE GUIDA N.8 (Determinazione 13 settembre 2017 n. 950) che definiscono 

i requisiti dei beni infungibili ai quali il servizio di cui trattasi appartiene per tutte le motivazioni 

sopra riportate; 

 

Rilevato che: 

- Sul piano giuridico, ai sensi dell’art. 63 co. 2 lettera b) punto 2 del dlgs 50/2016 e s.m.i., per 

l’affidamento del servizio “Manutenzione e gestione Full Service delle apparecchiature 

attive della rete in Fibra Ottica, gestione della rete Geografica” presso questo Ente, è stato 

consultato, in data 05/09/2019, il sito internet www.acquistiinretepa.it. link “Mercato 

Elettronico P.A.” e si è constatato che la ditta T.I.A. Networks s.r.l. di Barletta è presente con 

un’offerta  avente ad oggetto un servizio di livello inferiore a quello richiesto dal Comune di 

Barletta, dal titolo “Manutenzione Triennale e gestione apparati rete geografica fibra ottica 

10 nodi”; 

- Sul piano della congruità tecnico-economica, la ditta T.I.A. Networks s.r.l. di Barletta mette a 

disposizione un pacchetto il cui nome commerciale è: “MG-FIBRA-10-Y3” che prevede 

l’erogazione di un servizio specialistico il cui nome commerciale è: “Manutenzione Triennale e 

Gestione Apparati Rete Geografica Fibra Ottica” per tre anni al costo di €. 34.980,00 oltre 

I.V.A; 

- in applicazione dell’art. 26 della legge n.488/1999 e ss.mm.ii., che estende anche agli Enti 

Locali, per la fornitura di beni e servizi, il ricorso alle Convenzioni Consip ed al Mercato 

Elettronico, con l’obbligo del rispetto dei parametri qualità/prezzo nel caso di acquisto o 

prestazioni autonome di beni comparabili, normativa confermata dalla Legge n. 135/2012 sullo 

spending review, si ritiene opportuno procedere ad una trattativa diretta per l’acquisto del 

servizio “Manutenzione e gestione Full Service delle apparecchiature attive della rete in 

Fibra Ottica, gestione della rete Geografica” presso questo Ente, inserendo  fra le modalità 

previste sul portale www.acquistinretepa.it  la trattativa diretta con la ditta TIA NETWORKS 

srl di Barletta; 

- la scheda  tecnica standard del servizio similare, presente a catalogo sul MEPA, relativa alla 

Manutenzione Triennale e Gestione Apparati Rete Geografica Fibra Ottica 10 nodi, 

contempla le attività basiche alle quali occorre aggiungere ulteriori attività che sono previste 

nella scheda predisposta dal servizio Sistemi Informativi e Innovazione Tecnologica, che, in 

fase di caricamento della trattativa sono state integrate  per rendere la richiesta di offerta, 

adeguata alle necessità del Comune di Barletta, senza ulteriori oneri per l’amministrazione; 

 



Ritenuto quindi di interagire direttamente con la ditta T.I.A. NETWORKS s.r.l. di Barletta spa, 

mediante trattativa diretta da effettuarsi attraverso il M.e.P.A. di Consip, ai sensi degli art.  63, 

comma 2°, lett. b), punto 2.;  

Considerato che: 

 

1. la T.I.A. Networks s.r.l. di Barletta è la ditta già incaricata del servizio di che trattasi, giusta 

Determinazione Dirigenziale n. 1222 del 16/09/2016; 

2. il Dirigente del Servizio S.I.I.T. in data 15/11/2019 ha avviato la “trattativa diretta” a cui è 

stato attribuito, quale codice univoco il numero 1115286/2019, modalità di negoziazione 

prevista dal nuovo Codice degli Appalti Pubblici che consente, all’interno del MePA, di 

negoziare direttamente con un unico operatore economico; 

3. il costo del servizio di Manutenzione Triennale e Gestione Apparati Rete Geografica Fibra 

Ottica 10 nodi,  della ditta T.I.A. NETWORKC s.r.l  presente sul MEPA e pari ad €. 

34.980,00 oltre I.V.A. 

4. sussiste, al cap. n. 430234 del bilancio pluriennale 2019/2021, la disponibilità 

economico/finanziari per la copertura delle spese per prestazione di servizi da sostenere per il 

servizio di che trattasi per il periodo Novembre 2019 – ottobre 2022 pari ad €. 42.675,60 

I.V.A. compresa secondo il seguente schema: 

- anno 2019 cap. 430234 €.   3.233,00 (nov.- dic.); 

- anno 2020 cap. 430234 €. 18.104,80 (gen. – dic.); 

- anno 2021 cap. 430234 €. 11.638,80 (gen. – dic.); 

- anno 2022 cap. 430234 €    9.699,00 (gen, - ott.); 

Le somme relative all’annualità 2022, saranno impegnate, ai sensi dell’art 183 comma 6 

lettera 

a) del TUEL, per garantire la continuità dei servizi informatici connessi alle funzioni 

fondamentali dell’ente. 

 

VISTO: 

 

 Lo Statuto Comunale ed, in particolare, quanto disposto in merito alle competenze dei 

dirigenti; 

  Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.L.VO 

18.08.2000, n. 267; 

 Il Regolamento di contabilità in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni e degli 

impegni di spesa; 

 L’art. 26 della legge n.488/1999 e ss.mm.ii.; 

 Legge n. 135/2012, di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95: 

Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai 

cittadini, nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle imprese del settore bancario 

(Gazzetta Ufficiale n. 189 del 14 agosto 2012); 

 Le disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella 

Pubblica Amministrazione, adempimenti relativi all’art.1, comma 32 Legge n.190/2012; 

 Quanto disposto dal d.lgs 50/2016 e s.m.i.; 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n° 

267/00 e ss.mm.ii. . 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate 



 

 

DETERMINA  

 

 

1. Di dare atto di aver avviato trattativa diretta sul MEPA identificata con numero univoco 

1115286/2019, per l’acquisto di un servizio specialistico di “Manutenzione e Gestione Full 

Service delle Apparecchiature Attive della Rete in Fibra Ottica , Gestione della Rete 

Geografica” per un importo di €. 34.980,00 oltre I.V.A. al 22%, per un totale di €. 42.675,60; 

2. Di dare atto di aver integrato il “Servizio di manutenzione e gestione delle reti geografiche 

Fibra ottica 10 nodi”, presente sul MEPA con cod. fornitore MG-FIBRA-10-3Y, della ditta 

T.IA. Networks s.r.l., con ulteriori servizi, meglio descritti nella scheda tecnica formulata dal 

RUP del presente atto, ed allegata alla trattativa diretta identificata con numero univoco 

1115286/2019; 

3. Di dare atto di voler aderire, alla proposta presente sul Mercato Elettronico della Consip 

(MEPA), per l’acquisto di un servizio denominato “Servizio di manutenzione e gestione 

delle reti geografiche Fibra ottica 10 nodi” della  ditta TIA Networks S.R.L. di Barletta per 

far fronte a quelle che sono le esigenze di questo ente, per l’importo di € 34.980,00 oltre I,V,A 

salvo eventuale sconto sul prezzo a corpo, già richiesto in fase di trattativa dirette 

n.1115286/2019, per il triennio NOV. 2019 – OTT. 2022, oltre l’iva, il cui codice articolo 

fornitore è  “MG-FIBRA-10-Y3”; 

4. Di Nominare quale Responsabile del Procedimento il Funzionario dott. Nicola Mitolo; 

5. Di prenotare la complessiva spesa di € 42.675,60 I.V.A. inclusa secondo il seguente schema: 

 anno 2019 cap. 430234 €.   3.233,00 (nov.- dic.); 

 anno 2020 cap. 430234 €. 18.104,80 (gen. – dic.); 

 anno 2021 cap. 430234 €. 11.638,80 (gen. – dic.); 

 anno 2022 cap. 430234 €    9.699,00 (gen, - ott.); 

6. Di dare atto che il CIG sarà acquisito in fase di aggiudicazione e che il contratto d’acquisto 

del servizio avverrà secondo le modalità e nelle forme previste dal mercato elettronico; 

7. Di dare atto che, in ossequio all’art. 7 del vigente Regolamento dell’Albo Pretorio 

Informatico, gli allegati pubblicati in modalità no web, richiamati in premessa, archiviati 

digitalmente agli atti dell'ufficio CED, sono visionabili presso l’ufficio del Responsabile 

Unico del Procedimento, dott. Nicola Mitolo previa richiesta di accesso da effettuarsi nelle 

forme di legge, negli orari previsti di ricevimento dello stesso ufficio; 

8. Di dare atto che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente 

responsabile del servizio, invierà automaticamente la presente determinazione al responsabile 

del servizio finanziario per l’apposizione della sua firma digitale per il visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a norma dell’art.153, comma 5 del 

d.lgs.n.267/2000;  

9. Di dare atto che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale del dirigente responsabile del servizio 

finanziario, invierà automaticamente la presente determinazione, per la sua pubblicazione, all’ 

Albo pretorio Informatico; 

10. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione n. 9, del link 

“Amministrazione Trasparente”, ai sensi art. 23 del d.lgs. 33/2013; 

11. Di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile; 



12. Di dare atto che il responsabile della gestione documentale degli atti amministrativi 

pubblicati all’albo pretorio informatico con il sistema HYPERSIC è la d.ssa Rossella 

Messanelli, responsabile dell’Albo pretorio informatico. 

 

 

 

 Allegati: 

1. Allegato A) (no web) 

2. Scheda tecnica integrativa all’ordine (no web) 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente 

dott. Nicol Mitolo dott.ssa Rosa Di Palma 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI PALMA ROSA;1;151532401006728499916766072636629473587



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI nr.1792 del 19/11/2019

21/11/2019Data: Importo: 3.233,00

Oggetto: prenotazione di spesa 2019/2022 - ART. 63 CO. 2 LETTERA B) PUNTO 2 DEL DLGS 50/2016. TRATTATIVA DIRETTA
SERVIZIO DI MANUTENZIONE E GESTIONE FULL SERVICE DELLE APPARECCHIATURE ATTIVE DELLA RETE IN FIBRA
OTTICA, GESTIONE DELLA RETE GEOGRAFICA-

Bilancio
Anno: 2019

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         8 - Statistica e sistemi informativi
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 226.878,70
173.282,47

3.233,00
176.515,47

50.363,23Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 119.112,00

67.511,60

3.233,00

70.744,60

Disponibilità residua: 48.367,40

Capitolo: 430234

Oggetto: Prestazioni di servizi vari  ed assistenze ced.

Progetto: Altri servizi generali

106 Ufficio Ced

106 Ufficio CedResp. servizio:

2019 2449/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2449/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2449/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.19.001 - Gestione e manutenzione applicazioni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 BARLETTA li, 21/11/2019

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI nr.1792 del 19/11/2019

21/11/2019Data: Importo: 18.104,80

Oggetto: prenotazione di spesa 2019/2022-ART. 63 CO. 2 LETTERA B) PUNTO 2 DEL DLGS 50/2016. TRATTATIVA DIRETTA
SERVIZIO DI MANUTENZIONE E GESTIONE FULL SERVICE DELLE APPARECCHIATURE ATTIVE DELLA RETE IN FIBRA
OTTICA, GESTIONE DELLA RETE GEOGRAFICA

Bilancio
Anno: 2020

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         8 - Statistica e sistemi informativi
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 214.731,60
19.820,30
18.104,80
37.925,10

176.806,50Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 132.431,60

18.153,60

18.104,80

36.258,40

Disponibilità residua: 96.173,20

Capitolo: 430234

Oggetto: Prestazioni di servizi vari  ed assistenze ced.

Progetto: Altri servizi generali

106 Ufficio Ced

106 Ufficio CedResp. servizio:

2020 218/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 218/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 218/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.19.001 - Gestione e manutenzione applicazioni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 BARLETTA li, 21/11/2019

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI nr.1792 del 19/11/2019

21/11/2019Data: Importo: 11.638,80

Oggetto: prenotazione di spesa 2019/2022 - ART. 63 CO. 2 LETTERA B) PUNTO 2 DEL DLGS 50/2016. TRATTATIVA DIRETTA
SERVIZIO DI MANUTENZIONE E GESTIONE FULL SERVICE DELLE APPARECCHIATURE ATTIVE DELLA RETE IN FIBRA
OTTICA, GESTIONE DELLA RETE GEOGRAFICA

Bilancio
Anno: 2021

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         8 - Statistica e sistemi informativi
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 235.058,00
1.666,70

11.638,80
13.305,50

221.752,50Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 152.758,00

0,00

11.638,80

11.638,80

Disponibilità residua: 141.119,20

Capitolo: 430234

Oggetto: Prestazioni di servizi vari  ed assistenze ced.

Progetto: Altri servizi generali

106 Ufficio Ced

106 Ufficio CedResp. servizio:

2021 107/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 107/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 107/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.19.001 - Gestione e manutenzione applicazioni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 BARLETTA li, 21/11/2019

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI nr.1792 del 19/11/2019

21/11/2019Data: Importo: 9.699,00

Oggetto: prenotazione di spesa genn-ott 2022 - ART. 63 CO. 2 LETTERA B) PUNTO 2 DEL DLGS 50/2016. TRATTATIVA DIRETTA
SERVIZIO DI MANUTENZIONE E GESTIONE FULL SERVICE DELLE APPARECCHIATURE ATTIVE DELLA RETE IN FIBRA
OTTICA, GESTIONE DELLA RETE GEOGRAFICA

Bilancio
Anno: 2022

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         8 - Statistica e sistemi informativi
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 235.058,00
555,60

9.699,00
10.254,60

224.803,40Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 30.000,00

0,00

9.699,00

9.699,00

Disponibilità residua: 20.301,00

Capitolo: 430234

Oggetto: Prestazioni di servizi vari  ed assistenze ced.

Progetto: Altri servizi generali

106 Ufficio Ced

106 Ufficio CedResp. servizio:

2022 61/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 61/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 61/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.19.001 - Gestione e manutenzione applicazioni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 BARLETTA li, 21/11/2019

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni



COMUNE DI BARLETTA

Visti

2095

ART. 63 CO. 2 LETTERA B) PUNTO 2 DEL DLGS 50/2016. TRATTATIVA DIRETTA SERVIZIO DI
MANUTENZIONE E GESTIONE FULL SERVICE DELLE APPARECCHIATURE ATTIVE DELLA RETE
IN FIBRA OTTICA, GESTIONE DELLA RETE GEOGRAFICA- IMPEGNO DI SPESA - 2019/2022

2019

Servizi istituzionali, albo pretorio, archivio, URP

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI

Nr. adozione settore: 95 Nr. adozione generale: 1792
19/11/2019Data adozione:

21/11/2019Data

FAVOREVOLE

Dott. Domenico Carlucci f.f.

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

carlucci domenico;1;111462580969013592634518056612208455700



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  19/11/2019                          N°  1792 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 22/11/2019 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 07/12/2019 

 

 

Barletta, lì 22/11/2019 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


